第261回役員会議事録

Ⅰ 日 時  令和 5年 12月 28日 (木)  10: 50～ 11：03

Ⅱ 出席者  永田学長、加藤（光）理事、重田理事、金保理事、池田理事、奈良理事、加藤（和）理事、原理事、

浅島理事、伊藤理事、益戸理事

Ⅲ 議 題

〔審 議〕

(1) 国家公務員の給与改定を踏まえた本学の対応について ---------------------------- 〔審議 1資料〕

(2) 学術院総合戦略本部の設置に関する法人規程の制定について ------------------------ 〔審議 2資料〕

(3) 国立大学法人筑波大学利益相反規則及び

利益相反・輸出管理マネジメント室規程の一部改正について -------------------------- 〔審議 3資料〕

〔報 告〕

(1) 令和 5年度「中間決算」について ---------------------------------------------- 〔報告 1資料〕

(2) その他

Ⅳ 議 事

〔審 議〕

（1） 審議 1資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

（2） 審議 2資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

なお、永田学長から、本件をはじめとした各種事業で新規に教職員を雇用する際、当該ポストの役割に応じ

て、教員ではなく新設予定の専門職業務職員として採用することも検討してほしい旨発言があった。

（3） 審議 3資料に基づく審議の結果、原案のとおり承認された。

〔報 告〕

（1） 報告 1資料に基づき、報告があった。

以上